[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ

от 28 апреля 2025 года                       					          	№ 21п

О внесении изменения в приказ директора
департамента финансов от 15.12.2021 № 53п
«О возложении функций администратора доходов
бюджета и источников финансирования дефицита
бюджета и закреплении администрируемых видов
доходов и источников финансирования
дефицита бюджета»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказываю:
1. Внести в раздел 2 «Источники финансирования дефицита бюджета» пункта 1 приказа директора департамента финансов от 15.12.2021 № 53п «О возложении функций администратора доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета и закреплении администрируемых видов доходов и источников финансирования дефицита бюджета» (с изменениями от 21.01.2022 № 4п, от 27.01.2022 № 5п, от 09.03.2022 № 11п, от 20.04.2022 № 20п, от 15.11.2022 № 49п, от 01.12.2022 № 55п, от 02.12.2022 № 56п, от 26.01.2023 № 6п, от 28.02.2023 № 10п, от 28.04.2023 № 20п, от 15.12.2023 № 50п, от 25.01.2024 № 7п, от 22.02.2024 № 11п, от 29.08.2024 № 41п, от 23.10.2024 № 48п, от 15.01.2025 № 2п, от 28.01.2025 № 5п, от 17.02.2025 № 8п) изменение, дополнив после строки:
 «
	050
	01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

       »
строками следующего содержания:
«
	050
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	050
	01 06 10 02 04 0001 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета)

	050
	01 06 10 02 04 0002 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу муниципального образования)

	050
	01 06 10 02 04 0004 550
	Увеличение финансовых активов в собственности городских округов за счет средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями (для увеличения финансовых активов за счет привлечения на единый счет местного бюджета остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджет)

».
		2. Настоящий приказ вступает в силу после подписания.
		3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
		4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора департамента – начальника отдела доходов Гущину И.А.

Директор департамента финансов                                              И.Ю. Мальцева

[bookmark: _GoBack]
image1.png